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Information från Kalmar länstrafik (KLT) 
 
Sammanfattning 
Information från Kalmar länstrafik (KLT) med möjlighet att ställa frågor. 
 
Ärendebeskrivning 
Kalmar länstrafik (KLT) har tagit del av två frågor från pensionärsrådets 
arbetsutskott. Conny Karlsson som är chef för affärsutveckling på KLT 
lämnar därför information på dagens möte. 
 
Hur säkerställer KLT sjuktransporter utifrån covid-19? 
KLT har en regelbunden kontakt med Region Kalmar läns 
smittskyddsenhet. KLT följer också de rekommendationer som finns från 
Folkhälsomyndigheten och Region Kalmar läns smittskyddsenhet. 
 
Trots att färre reser med KLT på grund av pandemin, kör KLT fortsatt lika 
många turer och fordon. Detta för att få en naturlig utglesning av resenärer i 
fordonen. KLT planerar också för att minska risken för trängsel under 
resan. Det krävs dock samåkning för att KLT ska kunna utföra sitt uppdrag. 
Det finns två grupper som KLT prioriterar för ensamåkning till och från 
behandling. Det är dialys- och onkologpatienter. 
 
Sedan sommaren 2020 erbjuds alla som gör en sjukresa munskydd. Under 
december 2020 blev det även krav på munskydd för alla chaufförer som kör 
sjukresor. Det finns särskilda fordon för resenärer med symtom på eller 
som är smittade av covid-19. Dessa fordon saneras för att växelvis kunna 
användas till andra uppdrag.  
 
Claes-Göran Odengrund, SPF, ställer frågan om hur man som ledsagare 
kommer hem igen om personen blir inlagd? 
Conny svarar att man hänvisas till de allmänna kommunikationerna. Om 
dessa inte fungerar kan man erbjudas en annan lösning. Vid resa i tjänsten 
finns olika regler beroende på arbetsgivare. Om personen som reser inte har 
någon ledsagare hjälper chauffören denne in till väntrummet. 
 
Hur säkerställer KLT att alla invånare i Hultsfreds kommun kan köpa 
”100-kort” för resor? 
Information om seniorbiljetten och seniorbiljett plus finns på Kalmar 
länstrafiks hemsida under ”biljetter”. Seniorbiljett gäller för den som fyllt 
65 år eller får sjukersättning från Försäkringskassan.  
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Seniorbiljett 
Giltig i hela Kalmar län under 30 dagar från aktiveringsdagen, kan 
användas mellan kl. 09-15 och 18-00 alla dagar i veckan. Eventuella byten 
måste ske mellan dessa tidsintervaller. Kostar 110 kronor sedan årsskiftet. 
 
Seniorbiljett Plus 
Giltig i hela Kalmar län under 30 dagar från aktiveringsdag enligt ovan. 
Under lördag och söndag kan du resa hela dygnet. Under sommaren gäller 
biljetten hela dygnet oavsett veckodagar. Kostar 200 kronor. 
 
Biljetterna finns att köpa via en app på mobilen som heter KLT. Det går 
också att köpa biljetterna via KLT:s hemsida genom inloggning på ”mitt 
konto”. Det går också att ringa in till kundcenter på 010-21 21 000 och 
beställa en biljett mot faktura. Detta om man inte har tillgång till den 
mobila appen eller hemsidan. Biljetten skickas då per post. Det är därför 
viktigt att ha framförhållning med minst 3-4 dagar innan resan. 
Återförsäljare i Hultsfreds kommun har tackat nej till biljettförsäljning. 
Närmaste återförsäljare för kommunens invånare finns på ICA i Storebro. 
 
Lena Hasting, PRO, anser att kommunen och KLT bör samarbeta i frågan, 
då det är viktigt att alla invånare har möjlighet att köpa sina resebiljetter. 
 
I dagsläget är det några stycken varje dag som ringer in och köper biljetter 
som inte kan köpa biljetter på annat sätt. Det talar för att den servicen ska 
finnas kvar.  
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Två frågor:

1. Hur covid-säkrar man sjuktransporter?

2. Hur säkerställer man att alla invånare i 

Hultsfreds kommun kan köpa ”100-kort” för 

resor?
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Hur covid-säkrar man sjuktransporter?

Fråga 1. 

1. Kontinuerlig kontakt med Region Kalmar läns smittskyddsenhet. 
2. Vi följer de rekommendationer som finns från Folkhälsomyndigheten och 

Region Kalmar läns smittskyddsenhet. 

Åtgärder för att covid-19 säkra Kalmar länstrafiks sjuktransporter:
1. Trots vikande resandeunderlag kör vi fortsatt med full fordonsstyrka för att 

söka nå en naturlig utglesning i våra fordon. 
2. Planera för att minska risken för trängsel ombord. Trots dessa insatser 

krävs samåkning för att Kalmar länstrafik ska kunna utföra sitt uppdrag i 
dagsläget och även i framtiden.

3. Sedan i somras, sommaren 2020, erbjuds samtliga resenärer munskydd vid 
sjukresor. 

4. Under december 2020 infördes munskyddskrav för samtliga förare som kör 
våra sjukresor. 

5. Region Kalmar län har två grupper som prioriteras för ensamåkning till och 
från behandling, dialys- och onkologpatienter.

6. Särskilda fordon för resenärer med symtom eller smittade av Covid-19.

Inkommer andra 
rekommendationer eller 
direktiv från våra 
myndigheter eller Region 
Kalmar läns 
smittskyddsenhet kommer 
vi skyndsamt anpassa 
verksamheten för att följa 
dem.
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Hur säkerställer man att alla invånare i Hultsfreds kommun kan köpa ”100-kort” för resor?

Fråga 2. 

• Seniorbiljett 
• Seniorbiljett Plus (ny) 

Information på Kalmar länstrafik hemsida:

https://kalmarlanstrafik.se/priser-och-
biljetter/seniorperiod/
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Genomgång av minnesanteckningar 
 
Sammanfattning 
Ordförande går igenom föregående mötes minnesanteckningar 2020-10-07. 
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Aktivitetsstöd pensionärsorganisationer 
 
Sammanfattning 
Information om aktivitetsstöd till pensionärsorganisationer. 
 
Ärendebeskrivning 
Kultur- och fritidsförvaltningen betalade ut fullt aktivitetsstöd till alla 
föreningar 2020, även om man inte kunde genomföra sina planerade 
aktiviteter. Detta baserades på utfallet 2019. Kultur- och 
fritidsförvaltningen har som målsättning att göra likadant 2021 så länge 
man är hindrad av covid-19-restriktionerna. Det vill säga det som är 
budgeterat för föreningarna i aktivitetsstöd 2021.  
 
Pensionärsorganisationerna är välkomna att ta kontakt med kultur- och 
fritidsförvaltningen vid eventuella frågor eller funderingar.  
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Lägesrapport Arbetsgrupp Enkla Hjälpmedel 
 
Sammanfattning 
Lägesrapport Arbetsgrupp Enkla Hjälpmedel. 
 
Ärendebeskrivning 
Inger Loord, PRO, informerar om att arbetsgruppens arbete med att visa 
upp enkla hjälpmedel har avstannat på grund av covid-19. Arbetsgruppen 
kommer eventuellt hålla i en rollatorträff med bokade tider framåt våren.  
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Verksamhetsfrågor vård och omsorg 
 
Sammanfattning 
Information om aktuella frågor inom vård och omsorg. 
 
Ärendebeskrivning 
Vaccination av brukare och personal inom vård och omsorg mot covid-19 
pågår. Alla brukare som har tackat ja till vaccin har fått sin första dos.  
 
Det har skett smittspårning på nio olika arbetsplatser inom vård och omsorg 
under 2020. I skrivande stund är det ingen hög sjukfrånvaro, men det är 
fortsatt viktigt att hålla i och hålla ut. Personalen inom vård och omsorg är 
tröttare på grund av påfrestningen av pandemin och den skyddsutrustning 
som den kräver. All personal, det vill säga både ordinarie personal och 
vikarier, har fått utbildning i basala hygienrutiner flera gånger under året. 
 
Det anställdes fler personal än vanligt inför sommaren 2020. Vård och 
omsorg fick också hjälp med personal via individ- och familjeomsorgens 
(IFO:s) sektion för arbete och integration. Personalen är inte lika rörlig 
mellan arbetsplatserna som innan pandemin.  
 
I det stora hela har allting skötts på ett bra sätt. Som det är nu ändrar sig 
inte rutiner och riktlinjer för personalen lika ofta som under våren och 
sommaren 2020.  
 
Trots besöksförbuden på kommunens boenden har arbetsplatserna alltid 
löst så anhöriga kan säga adjö till enskilda som gått bort under året. Då har 
skyddsutrustning använts.  
 
Inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning (OF) har 
arbetsplatserna ordnat så aktiviteter kan ske utomhus. En gruppbostad har 
byggt upp ett eget café på boendet.  
 
Inom hemtjänsten har man arbetat mer med kontaktmanskapet. Detta ha 
upplevts som att tiden för samtal har ökat. I vissa bostadsområden umgås 
grannar mycket med varandra. Det är inget hemtjänsten kan styra över, 
men man rekommenderar att hålla avstånd. 
 
Inom de särskilda boendena för äldre genomför man mycket aktiviteter och 
är utomhus mycket.  
Kommunen har fått totalt omkring 19 miljoner kronor till bokslut 2020. 
Detta i forma av statsbidrag för merkostnader på grund av covid-19 samt 
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ersättning för alla sjuklönekostnader. 
 
Under 2021 har kommunen också fått statsbidrag ”äldreomsorgslyftet”. Ett 
visst antal personal har därför påbörjat eller fortsatt sin utbildning till 
undersköterska med bibehållen lön. 
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 Dnr 2016/27  
 
Lägesrapport Hultsfred Trygga Hem 
 
Sammanfattning 
Information om ny- och ombyggnation av kommunens särskilda boenden 
för äldre. 
 
Ärendebeskrivning 
Kommunfullmäktige har beslutat att Knektagårdsområdet i Hultsfred 
fortsatt ska ägas av kommunen. 
 
Om- och tillbyggnationen av det särskilda boendet på Vetlandavägen i 
Målilla går enligt plan. Den nya delen av boendet ska enligt planen vara 
klar till sommaren 2021. Därefter renoveras den gamla delen av boendet.  
 
Förberedelser inför om- och tillbyggnationen av det särskilda boendet på 
Aspedalsgatan i Hultsfred pågår. Boendet ska få ett till våningsplan och en 
ny flygel. Projektet ska ut på anbud före sommaren 2021. Tilldelning sker 
sedan tidig höst 2021.  
 
Ombyggnationen av det särskilda boendet på Doktorsvägen i Mörlunda 
ligger senare i planen. Det kommer vara lika många lägenheter efter 
renoveringen men lägenheterna behöver bli större. 
 
Ombyggnationen av det särskilda boendet på Skördevägen i Vena kommer 
omfatta utrymmena för gemenskap. Detta ligger senare i planen.  
 
Förslag på tillägg och ambitionsnivå för de boenden som återstår kommer 
upp på socialnämndens arbetsutskott i februari och socialnämnden i mars 
2021. Frågan kommer beslutas i fullmäktige.  
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Kommunala frågor 
 
Sammanfattning 
Information om olika kommunala frågor. 
 
Ärendebeskrivning 
Det preliminära utfallet för 2020 visar på ett överskott. Kommunen har fått 
statsbidrag för merkostnader på grund av covid-19 under 2020. Budget för 
2022 beslutas av fullmäktige i juni. 
 
Kommunen investerar just nu i flera olika projekt. Bland annat ny 
grundsärskola i Målilla, ny förskola i Hultsfred och till- och ombyggnaden 
av kommunens särskilda boenden. Lekparker och utegym har också byggts 
runt om i kommunen under året. Vatten- och avloppsnätet i kommunen ses 
också över. 
 
Kommunen kommer upphandla ett tjugotal biogasbilar till arbetsplatser 
med närhet till biogasstationerna i Målilla eller Hultsfred.  
 
Tre företag har ansökt hos länsstyrelsen om att bygga vindkraftverk i 
Hultsfreds kommun. Kommunen kommer yttra sig under våren i frågan. 
Det finns också ett företag som visat intresse för att bygga solcellskraft i 
Hultsfred. 
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Övriga frågor 
 
Sammanfattning 
Deltagare ställer frågor som inte finns med på dagordningen. 
 
Ärendebeskrivning 
Lena Hasting, PRO, ställer fråga om kommunen har möjlighet att 
tillhandahålla en IT-tjänst för äldre. Tjänsten skulle också vara att hjälpa till 
med IT-frågor hemma hos de äldre. 
 
Verksamhetschef informerar om att personer med hemtjänst eller 
boendestöd enligt lagen om stöd och service till vissa funktionsnedsatta 
(LSS) från kommunen får hjälp idag. De får hjälp med att lära sig om olika 
IT-funktioner av vård- och omsorgspersonalen. Det är en fråga som man 
arbetar med. 
 
Ordförande informerar om att kommande pensionärsråd den 19 maj 
sannolikt också blir digitalt.  
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